
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania UFFICIO VIII 
Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it/sito/  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 con cui il Ministro dell’Istruzione disciplina, in prima applicazione 

e per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, la costituzione delle 

graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su posto 

comune e di sostegno del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali e del 

personale educativo;  

VISTA l’O.M. n. 112 del 06 maggio 2022, recante disposizioni per le procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 

3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 

ed educativo;  

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 4511 del 28 luglio 2022, con cui si disponeva la 

pubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze della Provincia di Benevento;  

VISTE le GPS definitive per la Provincia di Benevento, pubblicate sul sito internet dell’USP di 

Benevento in data 06 settembre 2022;  

CONSIDERATE le istanze compilate dagli aspiranti sul sistema informativo del Ministero;  

VISTA la pubblicazione di questo Ufficio prot. n. 5785 del 07 settembre 2022 relativa alle 

disponibilità dei posti;  

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 5793 del 7 settembre 2022 relativo alle 

assegnazioni dei contratti a tempo determinato al personale docente delle scuole di ogni 

ordine e grado;  



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania UFFICIO VIII 
Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it/sito/  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

RISCONTRATE incongruenze nelle disponibilità messe a bando dovute ad un disallineamento delle 

operazioni di immissione in ruolo, ad errori materiali nonché ad errate comunicazioni da 

parte delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO in ogni caso l'art. 14, comma 6, della l. 104/1992 secondo il quale: "L'utilizzazione in posti di 

sostegno di docenti privi dei prescritti titoli di specializzazione è consentita unicamente 

qualora manchino docenti di ruolo o non di ruolo specializzati"; 

RITENUTO prioritario il diritto dell’alunno diversamente abile ad essere seguito da un docente 

specializzato;  

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

RITENUTO di dover intervenire in autotutela per ristabilire la corretta attribuzione delle sedi;  

 

DISPONE 

 

Art.1) È pubblicato in data odierna sul sito internet di questo Ufficio uspbenevento.it/sito/ l’elenco 
delle rettifiche al bollettino generato dal sistema informativo del Ministero di cui sopra, 
contenente i nominativi dei soggetti destinatari di rettifica o revoca della proposta di 
contratto a tempo determinato, per la classe di concorso e tipologia di posto indicati.  

Art.2) L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto, in qualsiasi momento verificata, 
comporta la decadenza dal beneficio, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilità, ai 
sensi del DPR n. 445/2000, come modificato dalla Legge n. 183/2011. 

Art.3) I dirigenti scolastici preposti alle sedi indicate all’allegato bollettino sono delegati a stipulare 
i relativi contratti di lavoro a tempo determinato, avvalendosi delle apposite funzioni del 
sistema informativo. I contratti relativi alle cattedre orario esterne sono stipulati dal 
dirigente scolastico della sede di lavoro di cui all’allegato elenco. 
I predetti dirigenti sono altresì delegati a svolgere i necessari controlli in merito ai titoli di 
accesso, di riserva e di preferenza. 

Art.4)   Il contratto di lavoro decorre dalla data dell’effettiva presa di servizio, secondo i termini di 
legge. 

Art.5) La mancata presa di servizio senza giustificato motivo comporta la decadenza dal contratto. 



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania UFFICIO VIII 
Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it/sito/  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Art.6) I docenti destinatari di contratto soggetto a revoca saranno riabilitati per i turni successivi. 
Art. 7) I Posti della classe di concorso ADSS revocati con il presente decreto saranno resi disponibili 

nel prossimo turno di nomina. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni. 
 

 

Elenco delle rettifiche 

Cognome Nome Clc - Graduatoria Rettifica Tipo contratto 

Mercurio Grazia ADMM Gps 1 – 80° Convitto Giannone  Fino al termine delle 
attività didattiche  

Ciampa  Barbara ADMM Gps 1 – 1° Revoca I.C. Pascoli – Trova 
I.C. Moscati  

Fino al termine delle 
attività didattiche 

Ciarlo  Cristina  ADMM Gps 1 – 45° Revoca I.C. San Leucio – 
Trova I.C. Moscati  

Fino al termine delle 
attività didattiche 

Mariconda  Rosa ADMM Gps 1 – 67° Revoca I.C. Pascoli – Trova 
I.C. Torre  

Fino al termine delle 
attività didattiche 

Musto  Claudia  ADMM Gps 1 – 73° Revoca I.C. San Leucio – 
Trova I.C. Trova I.C. Oriani 
Sant’Agata 1 

Fino al termine delle 
attività didattiche 

Pagnozzi Gianmarco ADMM Gps 1 – 74° Revoca sez. Durazzano – 
Trova I.C. Oriani 
Sant’Agata 1 

Fino al termine delle 
attività didattiche 

Monteforte  Francesca ADMM Gps 1 – 77° Revoca I.C. Limatola – 
Trova I.C. Manzoni 
Amorosi 

Fino al termine delle 
attività didattiche 

Giardiello Elisa ADMM Gps 1 – 81° Revoca I.C. Pascoli – Trova 
I.C. Manzoni Amorosi  

Fino al termine delle 
attività didattiche 

Salomone 
Megna 

Micaelamaria ADMM Gps 1 – 86° Revoca I.C. Pascoli – Trova 
I.C. San Giorgio del S. H9 + 
I.C. B. Lucarelli Bn H 9 

Fino al termine delle 
attività didattiche 

Picone  Mariantonietta ADMM Gps 1 – 88° Revoca I.C. Moscati – 
Trova I.C. Oriani 
Sant’Agata 1 

Fino al termine delle 
attività didattiche 

Caviasca Oriana Teresa ADMM Gps 1 – 89° Revoca I.C. Amorosi – 
Trova I.C. Cerreto S.  

Fino al termine delle 
attività didattiche 



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania UFFICIO VIII 
Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it/sito/  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Pasquale  Rosetta  ADMM Gps 1 – 90° Revoca I.C. Vitulano – 
Trova I.C. Cerreto S.  

Fino al termine delle 
attività didattiche 

Berruti  Delia Maria  ADMM Gps 1 – 93° Revoca I.C. Moscati – 
Trova I.C. Oriani 
Sant’Agata 1 

Fino al termine delle 
attività didattiche 

Cataldi Ester ADMM Gps 1 – 94° Revoca I.C. Cerreto S. –  
Trova I.C. Guardia H 9 + 
I.C. sez. Tocco C.  H 9 

Fino al termine delle 
attività didattiche 

Giovanniello Francesca ADMM Gps 1 – 96° Revoca I.C. Torre – Trova 
I.C. Montesarchio 2 H9 + 
I.C. Oriani Sant’Agata 1 H9 

Fino al termine delle 
attività didattiche 

Mascia  Libera  ADMM Gps 1 – 98° Revoca I.C. Paga  Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Sarracco  Simona  ADMM Gps 1 – 99° Revoca I.C. Telese T.  Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Verrastro Tiziana  ADMM Gps 1 – 
100° 

Revoca I.C. San Giorgio 
del S. H9  

Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Ciervo  Tiziana  ADMM Gps 1 – 
101° 

Revoca I.C. Telese T. Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Luciano  Clementina ADMM Gps 1 – 
102° 

Revoca I.C. Tocco C.  Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Giovanniello Mario  ADMM Gps 1 – 
103° 

Revoca I.C. B. Lucarelli H9 Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Pingue  Kathrin Maria 
Clara  

ADMM Gps 1 – 
105° 

Revoca I.C. Telese T. Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Perpingi  Teresa ADMM Gps 1 – 
106° 

Revoca I.C. Montesarchio 
2 

Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Leone  Rosaria  ADMM Gps 1 – 
107° 

Revoca I.C. Telese T.  Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Damiano  Marco ADMM Gps 1 – 
109° 

Revoca I.C. Sant’Agata 1 
Oriani 

Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Casciano  Maria  ADMM Gps 1 – 
110° 

Revoca I.C. Cerreto S.  Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Cusano Guido  ADMM Gps 1 – 
111° 

Revoca I.C. Tocco C. Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Soriano Francesca ADMM Gps 1 – 
112° 

Revoca I.C. Paga Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Pappone  Marta  ADMM Gps 1 – 
113° 

Revoca I.C. Colle S. Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Rapuano  Silvia  ADMM Gps 1 – 
114° 

Revoca I.C. Guardia S.  Riabilitazione turno di 
nomina successivo 



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania UFFICIO VIII 
Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it/sito/  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Lonardo Francesca  
 

ADMM Gps 1 – 
115° 

Revoca I.C. Sant’Agata 1 
Oriani 

Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Votino Carolina ADMM Gps Incroc. 
78° 

Revoca I.C. Limatola Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Supino Silvia  ADMM Gps Incroc. 
250° 

Revoca I.C. Sant’Agata 1 
Oriani 

Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Longo Walter Donato ADMM Incroc. 
455° 

Revoca I.C. Amorosi Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Ermacora Valentina ADMM Incroc. 
663° 

Revoca I.C. Sant’Agata 1 
Oriani 

Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Guerrera  Mauro Andrea  ADMM Incroc. 
728° 

Revoca I.C. San Salvatore 
T. 

Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Di Lorenzo  Luigia  ADMM Incroc. 
759° 

Revoca I.C. Sant’Agata 1 
Oriani 

Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Lepore  Erminia  ADSS Gae incroc. 
4° 

Revoca I.S. Carafa G. 
Cerreto S.  

Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Lupoli Francesco ADSS Gps Incroc. 
1352° 

Revoca I.S. Carafa G. 
Cerreto S. 

Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Saggese Dino ADSS Gps Incroc. 
2759° 

Revoca I.S. Moro 
Montesarchio 

Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

Sangiuolo Mario ADSS Gps Incroc. 
2833° 

Revoca I.S. Moro 
Montesarchio 

Riabilitazione turno di 
nomina successivo 

 
 
 

  IL DIRIGENTE 
Mirella Scala 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del Dlgs 39/1993. 
 

 
 

 
 
All’Usr Campania – Direzione generale 
Ai DD.SS. delle scuole di ogni ordine e grado - LORO SEDI 
Al responsabile sito Internet - SEDE 
Alle OO. SS. del Comparto Scuola - LORO SEDI 


		2022-09-14T18:15:45+0200
	protocollo




